
AD\1262171LV.docx PE732.703v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

2022/0212(BUD)

7.9.2022

ATZINUMS
Sniegusi Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

Budžeta komitejai

par Eiropas Savienības 2023. finanšu gada vispārējā budžeta projektu — visas 
iedaļas
(2022/0212(BUD))

Atzinuma sagatavotājs: Pascal Canfin



PE732.703v02-00 2/9 AD\1262171LV.docx

LV

PA_NonLeg



AD\1262171LV.docx 3/9 PE732.703v02-00

LV

IEROSINĀJUMI

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja aicina par jautājumu atbildīgo 
Budžeta komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. uzsver, ka Savienībai ir jāapņemas panākt noturīgu, ilgtspējīgu un sociāli taisnīgu 
atveseļošanu visiem, izmantojot Savienības 2023. gada budžetu, ar ko noslēdz 
pārskatīto satvaru 2030. gadam attiecībā uz Savienības klimata, enerģētikas un vides 
mērķrādītājiem; aicina Komisiju un dalībvalstis nodrošināt paketē “Gatavi 
mērķrādītājam 55 %” iekļauto dokumentu raitu pieņemšanu un īstenošanu, lai palīdzētu 
nodrošināt, ka Savienība sasniedz 2030. gada mērķrādītājus un vēlākais līdz 
2050. gadam panāk klimatneitralitāti, un vienlaikus atzīst, ka pašreizējās Savienības 
politikas jomās ir vajadzīgi būtiski uzlabojumi, lai tie būtu saderīgi ar mērķi ierobežot 
globālo sasilšanu zem 1,5°C;

2. atzinīgi vērtē Komisijas plānu REPowerEU, kas paredz paātrināt zaļo pārkārtošanos un 
palielināt Savienības enerģētisko neatkarību, jo īpaši pēc iespējas drīzāk pārtraucot 
fosilā kurināmā importu no Krievijas; uzsver, ka ātrāka Eiropas zaļā kursa īstenošana 
taisnīgā veidā gan samazinās Savienības atkarību no trešām valstīm, gan ļaus mums 
sasniegt savus klimata un enerģētikas mērķrādītājus; pauž nopietnas bažas par 
ierobežoto jauno finansējumu Atveseļošanas un noturības mehānisma REPowerEU 
nodaļai; tādēļ pauž dziļas bažas par priekšlikumu izmantot ETS tirgus stabilitātes 
rezervi, lai daļēji finansētu šos pasākumus, tādējādi apdraudot ETS finansiālo un 
vidisko integritāti, un vienlaikus uzsver apņemšanos neradīt finansējuma trūkumu un 
nodrošināt ETS sistēmas integritāti un spēju sasniegt 2030. gada klimata mērķrādītāju, 
kā arī izskatīt visas iespējas, kas pieejamas ETS regulas darbības jomā, lai īstenotu gan 
klimata mērķus, gan Repower EU; šajā sakarībā uzsver, ka Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 191. pantu Savienība ir apņēmusies nodrošināt augstu vides 
kvalitātes aizsardzības līmeni un uzlabot tās kvalitāti, cita starpā piemērojot 
piesardzības principu un principus, kas paredz, ka jāveic preventīvi pasākumi, ka 
kaitējums videi prioritāri jānovērš tā rašanās vietā un ka jāmaksā piesārņotājam; turklāt 
uzskata, ka Komisijai un dalībvalstīm plāna REPowerEU īstenošanas laikā vienmēr ir 
jānodrošina tiesu iestāžu pieejamība; atgādina, ka ogļu elektrostaciju atjaunošana dažās 
dalībvalstīs tieši apdraud Savienības mērķi līdz 2030. gadam samazināt siltumnīcefekta 
gāzu emisijas par 55 %;

3. atkārtoti prasa pakāpeniski pārtraukt kaitējošu subsīdiju piešķiršanu un nodrošināt visu 
ES fondu un programmu saskaņotību; uzstāj, ka projektiem un programmām, kas 
neatbilst mērķim ierobežot globālo sasilšanu līdz līmenim, kas zemāks par 1,5°C, vai 
mērķim apturēt bioloģiskās daudzveidības izzušanu un vērst to pretējā virzienā, 
nevajadzētu būt tiesīgiem saņemt atbalstu no ES budžeta saskaņā ar principu “nenodarīt 
būtisku kaitējumu”; atgādina, ka Astotajā vides rīcības programmā ir noteikts arī tāds 
labvēlīgs priekšnosacījums kā videi kaitīgu subsīdiju pakāpeniska atcelšana, tostarp 
nosakot termiņu tādu fosilo kurināmo un degvielu pakāpeniskai atcelšanai, kas atbilst 
mērķim ierobežot globālo sasilšanu līdz 1,5°C, un izveidojot saistošu Savienības satvaru 
dalībvalstu dalībvalstu progresa virzībā uz fosilo kurināmo un degvielu pakāpenisku 
atcelšanu uzraudzībai un ziņošanai par to, pamatojoties uz saskaņotu metodiku;



PE732.703v02-00 4/9 AD\1262171LV.docx

LV

4. sagaida, ka klimata un bioloģiskās daudzveidības integrēšanas mērķrādītāji Savienības 
budžetā un Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta izdevumos tiks sasniegti 
saskaņā ar iestāžu nolīgumā1 noteiktajiem mērķrādītājiem; atgādina par daudzgadu 
finanšu shēmas izdevumu mērķrādītājiem, kas saistīti ar bioloģisko daudzveidību, proti, 
7,5 % no 2024. gada un 10 % no 2026. gada; uzsver, ka būtu jādara viss iespējamais, lai 
attiecībā uz bioloģiskās daudzveidības izdevumiem 10 % mērķrādītājs tiktu sasniegts no 
2023. gada; šajā sakarībā atzinīgi vērtē centienus nodrošināt pārredzamāku un 
visaptverošāku ziņošanu, jo īpaši skaidrojumus par klimata jautājumu integrēšanu 
programmu darbības izdevumu pārskatos (darba dokuments Nr. 1 Savienības budžeta 
projektā 2023. finanšu gadam)2, attiecīgajā nodaļā Komisijas aplēšu tāmē 2023. finanšu 
gadam3 un Komisijas dienestu darba dokumentā par integrētās pieejas klimata 
pārmaiņām struktūru4, un uzsver, ka ir jāveic pietiekami ex post novērtējumi un jāstrādā 
pie pieejamo datu detalizētības pakāpes; aicina Komisiju ņemt vērā Eiropas Revīzijas 
palātas secinājumus par pārvērtētiem izdevumiem klimata jomā5, jo īpaši attiecībā uz 
KLP integrēšanas mērķrādītājiem, un šajā sakarībā uzsver KLP stratēģisko plānu un 
bioloģiskās daudzveidības izdevumu nozīmīgumu6; aicina dalībvalstis nodrošināt 
bioloģiskās daudzveidības integrēšanu partnerības nolīgumos un darbības programmās, 
kā arī to KLP stratēģiskajos plānos, un pastiprināt centienus, lai pēc iespējas ātrāk 
sasniegtu daudzgadu finanšu shēmas bioloģiskās daudzveidības izdevumu mērķrādītāju 
vismaz 10 % apmērā; atzinīgi vērtē galīgo ziņojumu “Biodiversity Financing and 
Tracking” (Bioloģiskās daudzveidības finansēšana un izdevumu izsekošana)7 un aicina 
Komisiju un dalībvalstis ātri īstenot tā ieteikumus; aicina Komisiju īstenot 
klimatadaptācijas mehānismu, lai veiktu korektīvus pasākumus nolūkā novērst 
iespējamās nepilnības ar klimata izdevumiem saistīto mērķrādītāju sasniegšanā 
konkrētās ES izdevumu programmās;

5. uzsver, ka vairāk nekā 50 % no kopējiem izdevumiem bioloģiskās daudzveidības jomā 
tiek aplēsti, izmantojot veco metodiku8; savukārt Eiropas Lauksaimniecības garantiju 
fonda un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai aplēses 2023. un 2027. gadam 
vēl ir jāatjaunina saskaņā ar KLP stratēģiskajiem plāniem; uzsver, ka bioloģiskās 
daudzveidības finansējuma trūkums laikposmā no 2021. gada līdz 2030. gadam ir 
aptuveni 18,69 miljardi gadā9; aicina pēc iespējas drīzāk pilnībā atjaunināt bioloģiskās 
daudzveidības izsekošanas metodiku un uzsver nepieciešamību novērst finansējuma 

1 Iestāžu nolīgums (2020. gada 16. decembris) starp Eiropas Parlamentu, Eiropas Savienības Padomi un Eiropas 
Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem 
pašu resursiem, tostarp par ceļvedi jaunu pašu resursu ieviešanai (OV L 4331 I, 22.12.2020., 28.–46. lpp.).
2https://ec.europa.eu/info/sites/default/files/about_the_european_commission/eu_budget/wd_i_final_web_v2_kv
ao22003enn.pdf
3https://ec.europa.eu/info/sites/default/files/about_the_european_commission/eu_budget/wd_0_final_web_v4_kv
ao22002enn.pdf
4 Klimata aspektu integrēšana arhitektūrā 2021.–2027. gada daudzgadu finanšu shēmā, SWD(2022)0225 final, 
20.6.2022.
5 Eiropas Revīzijas palātas īpašais ziņojums: Klimata izdevumi 2014.–2020. gada ES budžetā.
6 Eiropas Revīzijas palātas īpašais ziņojums: Lauksaimniecības zemes bioloģiskā daudzveidība: KLP maksājumi 
nav apturējuši tās samazināšanos.
7 Eiropas Komisijas Vides ģenerāldirektorāts, Nesbit, M., Whiteoak, K., Underwood, E., et al., “Biodiversity 
financing and tracking: final report”, 2022. gads.
8 https://ec.europa.eu/info/strategy/eu-budget/performance-and-reporting/mainstreaming/biodiversity-
mainstreaming_en
9 https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/793eb6ec-dbd6-11ec-a534-01aa75ed71a1/language-
en/format-PDF/source-258471562 (14. lpp)



AD\1262171LV.docx 5/9 PE732.703v02-00

LV

trūkumu atbilstīgi šī ziņojuma 3. punktam;

6. aicina nekavējoties rīkoties un pastāvīgi strādāt pie tā, lai sasniegtu vispārējo mērķi 
vismaz 30 % no daudzgadu finanšu shēmas (DFS) un NextGenerationEU (NGEU) 
izdevumiem atvēlēt klimata mērķiem un 7,5 % no DFS gada izdevumiem bioloģiskās 
daudzveidības mērķiem 2024. gadā un vismaz 10 % — 2026. un 2027. gadā, kas 
nākamajā DFS jāpārskata un jāpalielina, vienlaikus ņemot vērā esošo pārklāšanos starp 
klimata un bioloģiskās daudzveidības mērķiem; pauž bažas par tāmē sniegtajiem 
jaunākajiem skaitļiem, kas norāda uz nenovēršamu risku ievērojami atpalikt no 
bioloģiskās daudzveidības izdevumu saistību izpildes 2026. un 2027. gadā; pauž nožēlu 
par to, ka 2023. gada ES budžeta projekta daļa, kas veicina bioloģisko daudzveidību, 
veido tikai 5,5 %; atgādina, ka ar 37 % no izdevumiem saskaņā ar Regulu (ES) 
2021/241 būtu jāveicina klimata mērķu sasniegšana;

7. atzinīgi vērtē ziņošanu par izdevumiem, kas saistīti ar bioloģisko daudzveidību, un 
atzinīgi vērtē to, ka ir publicēts Komisijas pētījums, kas būs pamatā bioloģiskās 
daudzveidības izsekošanas metodikai un pārejai uz rezultātu (uz ietekmi balstītiem) 
rādītājiem, kā arī prognoze par to integrēšanas mērķrādītāju sasniegšanu, par kuriem 
panākta vienošanās iestāžu nolīgumā; uzsver, ka ir jānodrošina konsekvence starp 
klimata un bioloģiskās daudzveidības finansējumu; atgādina par KLP primāro nozīmi 
bioloģiskās daudzveidības integrēšanā un aicina Komisiju šajā sakarībā īstenot pētījumā 
sniegtos ieteikumus; aicina Komisiju pievērsties Revīzijas palātas paustajām bažām par 
bioloģiskās daudzveidības izdevumu neefektivitāti KLP10;

8. aicina Komisiju, iesniedzot gada budžetu, publicēt to izdevumu summas un daļas, kas 
veicinās gan bioloģiskās daudzveidības, gan klimata mērķrādītāju sasniegšanu katrā 
programmā; atzinīgi vērtē Komisijas centienus ziņot par ietekmi un aicina pēc iespējas 
drīzāk nodrošināt, lai minētais kļūtu par pastāvīgu snieguma ziņošanas satvara daļu;

9. uzsver, ka Revīzijas palāta savā īpašajā ziņojumā par ilgtspējīgu finansējumu 
konstatēja, ka princips “nenodarīt būtisku kaitējumu” netiek piemērots visiem ES 
izdevumiem un ka vairākas ES izdevumu programmas ļauj finansēt videi kaitīgas 
darbības11; uzsver, ka ir jānodrošina, lai princips “nenodarīt būtisku kaitējumu” tiktu 
integrēts visās Savienības darbībās, tostarp Atveseļošanas un noturības mehānismā, 
īstenojot budžetu, ievērojot vienošanos iestāžu nolīgumā, un atzinīgi vērtē Komisijas 
priekšlikumu grozīt Finanšu regulu, lai tajā iekļautu principu “nenodarīt būtisku 
kaitējumu” saskaņā ar Savienības apņemšanos nodrošināt ilgtspējīgu finansējumu un 
zaļo pārkārtošanos; aicina Komisiju uzraudzīt principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” 
pienācīgu īstenošanu un vajadzības gadījumā nekavējoties veikt korektīvus pasākumus;

10. atgādina, ka Savienības 2023. gada budžetā ir jāpiešķir pietiekami cilvēkresursi un 
finanšu resursi, lai īstenotu Biodaudzveidības stratēģiju 2030. gadam, stratēģiju “No 
lauka līdz galdam”, Augsnes stratēģiju, ES apputeksnētāju iniciatīvu, Meža stratēģiju, 
aprites ekonomikas rīcības plānu, ilgtspēju sekmējošu ķimikāliju stratēģiju un nulles 
piesārņojuma rīcības plānu; pauž dziļu nožēlu par to, ka Komisija sistemātiski nerisina 
ilgstošo problēmu, kas saistīta ar darbinieku trūkumu Vides ģenerāldirektorātā, un nav 

10 Īpašais ziņojums Nr. 13/2020 Lauksaimniecības zemes bioloģiskā daudzveidība: KLP maksājumi nav 
apturējuši tās samazināšanos.
11 https://www.eca.europa.eu/lv/Pages/DocItem.aspx?did=59378



PE732.703v02-00 6/9 AD\1262171LV.docx

LV

nodrošinājusi būtisku cilvēkresursu palielinājumu; šajā sakarībā aicina Komisiju 
savlaicīgi nodrošināt pienācīgu personāla līmeni direktorātiem, kuri ir atbildīgi par šo 
stratēģiju pilnīgu īstenošanu; joprojām pauž bažas par to, ka Komisijas Vides 
ģenerāldirektorāta darbinieku skaits pēdējos gados ir ievērojami samazinājies un ka, 
neraugoties uz darba slodzi, kas izriet no ES zaļā kursa programmas, tas veido tikai 
1,4 % no visiem Komisijas darbiniekiem; uzskata ― neapņemoties risināt šo problēmu, 
Komisija apdraud ES politikas īstenošanu un izpildi un kaitē Vides ģenerāldirektorāta 
ierēdņu veselībai; turklāt aicina būtiski palielināt budžeta atbalstu jaunajai programmai 
“LIFE” un Taisnīgas pārkārtošanās fondam, kā arī visām pārējām programmām, kas 
atbalsta un aizsargā dabas aizsardzību;

11. norāda, ka Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF) savus ieguldījumus koncentrē uz 
vairākām svarīgām prioritārām jomām, ko dēvē arī par tematisko koncentrāciju, un 
30 % no tiem tiek piešķirti vides un klimata pasākumiem; atzinīgi vērtē to, ka saistībā ar 
mobilitāti ERAF atbalsta sekmīgu pāreju uz alternatīvām degvielām, spēka pārvadiem 
un “tīru” transportlīdzekļu izmantošanu;

12. norāda uz nepieciešamību 2023. gada Savienības budžetā nodrošināt pietiekamus 
resursus Apvienoto Nāciju Organizācijas ilgtspējīgas attīstības mērķu sasniegšanai;

13. norāda, ka Savienības civilās aizsardzības mehānismam ir iepriekš piešķirti 45 miljoni 
EUR; tomēr uzsver, ka ir svarīgi piešķirt pienācīgu finansējumu laikposmā no 2024. līdz 
2027. gadam, nodrošinot, ka Savienība var kopīgi reaģēt uz ārkārtas situācijām, 
piemēram, pandēmijām, ugunsgrēkiem, plūdiem un citiem neparedzētiem notikumiem;

14. atgādina, ka ir svarīgi pienācīgi ņemt vērā Covid-19 pandēmijas laikā gūto pieredzi 
attiecībā uz sabiedrības veselību un cenas ziņā pieņemamiem un pieejamiem veselības 
un aprūpes pakalpojumiem; šajā sakarībā aicina Savienības 2023. gada budžetā papildus 
programmai “ES — veselībai” palielināt atbalsta līmeni Eiropas veselības savienībai, 
ievērojot pieeju “Viena veselība” un “Veselība visās politikas jomās”, jo īpaši ņemot 
vērā to, ka būtiska daļa no programmas “ES — veselībai” jau ir atvēlēti Veselības 
ārkārtas situāciju gatavības un reaģēšanas iestādei (HERA) un jo īpaši Eiropas Zāļu 
aģentūras (EMA) un Eiropas Slimību profilakses un kontroles centra (ECDC) pilnvaru 
palielināšanai un HERA izveidei; uzsver, ka pamatfinansējums ES aģentūru un struktūru 
darbībām nedrīkst būt atkarīgs no īstermiņa finanšu programmām, piemēram, 
programmas “ES — veselībai”, un tas nedrīkst automātiski samazināt finansējumu 
citām darbībām veselības jomā; ar bažām norāda uz programmas “ES — veselībai” 
budžeta ievērojamo samazinājumu salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu un uzsver 
nepieciešamību palielināt summu, lai pienācīgi finansētu paredzētās darbības; uzsver, ka 
jauni SARS-CoV-2 celmi rada problēmas sabiedrības veselībai Savienībā un tādēļ būtu 
jāpiešķir pietiekami resursi profilaksei, sagatavotībai un aizsardzībai; uzsver, cik svarīga 
ir ilgtermiņa, saskaņota un koordinēta stratēģija attiecībā uz jauniem bažas izraisošiem 
SARS-CoV-2 variantiem, paredzot gan medicīniskus, gan nemedicīniskus 
pretpasākumus; aicina programmā “ES — veselībai” veikt īpašus pasākumus garīgās 
veselības jomā, lai risinātu iedzīvotāju garīgās veselības problēmas, jo īpaši tās, kas 
izriet no Covid-19 pandēmijas; aicina veikt turpmākus pasākumus un piešķirt 
finansējumu, lai risinātu ar AMR saistītus jautājumus; uzsver, ka būtu jāpiešķir 
pietiekami resursi, lai palielinātu ieguldījumus pētniecībā un izstrādē veselības jomā;



AD\1262171LV.docx 7/9 PE732.703v02-00

LV

15. ar bažām norāda, ka nav pieejams finansējums drošas un sadarbspējīgas digitālās 
veselības infrastruktūras izveidei dalībvalstīs papildus priekšlikumam par Eiropas 
veselības datu telpu (EHDS);

16. atgādina — Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas kompetencē 
esošajām Savienības aģentūrām (EVA12, ECHA13, EMA14, ECDC15 un EFSA16) ir 
jāpiešķir pienācīgs finansējums un personāls, lai tās varētu pienācīgi pildīt savus 
uzdevumus; pauž nožēlu par ECDC un EMA budžeta samazinājumu; norāda, ka jauno 
uzdevumu izpildi, kurus EVA nesen uzsāka veikt, nodrošināja operatīvie darbinieki, bet 
atbalsta darbinieku īpatsvars ir ievērojami samazinājies, un tādēļ ir nepieciešami papildu 
resursi, lai nodrošinātu, ka aģentūra var pildīt savus uzdevumus, cita starpā saistībā ar 
Eiropas Vides informācijas un novērojumu tīklu (EIONET); uzsver, ka aģentūru 
darbinieku skaita samazināšana cita starpā varētu apdraudēt Eiropas zaļā kursa 
īstenošanu vai vides un sabiedrības veselības risku sekmīgu novēršanu un pārvaldību; 
uzsver, ka aģentūrām nevajadzētu nonākt situācijā, kurā tām ir jānosaka negatīvas 
prioritātes; uzsver, ka, uzticot aģentūrām jaunus uzdevumus, būtu arī jānodrošina tām 
papildu atbilstīgi resursi;

17. uzsver, cik svarīga ir pārredzamība publisko iestāžu, tostarp ES iestāžu, struktūru un 
aģentūru, finansēšanā; uzsver, ka ES struktūru neatkarībai un integritātei ir izšķiroša 
nozīme un tādēļ, veicot visas darbības, ir jānodrošina augsts pārredzamības līmenis, lai 
novērstu regulatīvās kontroles pārņemšanu un saglabātu iedzīvotāju uzticēšanos ES 
lēmumu pieņemšanas procesam;

18. atkārtoti pauž pilnīgu apņemšanos nodrošināt pašu resursu sistēmu, kas ir spējīga 
palīdzēt sasniegt Savienības mērķus klimata, vides un veselības jomā; uzsver 
nepieciešamību izvērtēt inflācijas ietekmi uz Savienības budžetu.

12 Eiropas Vides aģentūra.
13 Eiropas Ķimikāliju aģentūra.
14 Eiropas Zāļu aģentūra.
15 Eiropas Slimību profilakses un kontroles centrs.
16 Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde.



PE732.703v02-00 8/9 AD\1262171LV.docx

LV

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU
ATZINUMU SNIEDZOŠAJĀ KOMITEJĀ

Pieņemšanas datums 30.8.2022

Galīgais balsojums +:
–:
0:

59
9
1

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Bartosz Arłukowicz, Traian Băsescu, Hildegard Bentele, Sergio 
Berlato, Malin Björk, Delara Burkhardt, Sara Cerdas, Mohammed 
Chahim, Nathalie Colin-Oesterlé, Cyrus Engerer, Eleonora Evi, Agnès 
Evren, Emmanouil Fragkos, Malte Gallée, Catherine Griset, Anja 
Hazekamp, Yannick Jadot, Adam Jarubas, Petros Kokkalis, Ewa 
Kopacz, Joanna Kopcińska, Peter Liese, Sylvia Limmer, César Luena, 
Marian-Jean Marinescu, Tilly Metz, Silvia Modig, Dolors Montserrat, 
Alessandra Moretti, Stanislav Polčák, Jessica Polfjärd, Frédérique Ries, 
María Soraya Rodríguez Ramos, Christine Schneider, Ivan Vilibor 
Sinčić, Maria Spyraki, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds, Edina Tóth, 
Véronique Trillet-Lenoir, Petar Vitanov, Mick Wallace, Pernille Weiss, 
Emma Wiesner, Michal Wiezik, Tiemo Wölken, Anna Zalewska

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Stefan Berger, Michael Bloss, Biljana Borzan, Milan Brglez, Catherine 
Chabaud, Asger Christensen, Rosanna Conte, Nicolás González 
Casares, Stelios Kympouropoulos, Robert Roos, Christel Schaldemose, 
Susana Solís Pérez, Róża Thun und Hohenstein, Marie Toussaint

Aizstājēji (209. panta 7. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Rosa D’Amato, Herbert Dorfmann, Claudia Gamon, Ladislav Ilčić, 
Juozas Olekas, Jutta Paulus, Sven Simon, Lucia Vuolo



AD\1262171LV.docx 9/9 PE732.703v02-00

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

59 +
NI Edina Tóth

PPE Bartosz Arłukowicz, Traian Băsescu, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Nathalie Colin-Oesterlé, Herbert 
Dorfmann, Agnès Evren, Adam Jarubas, Ewa Kopacz, Stelios Kympouropoulos, Peter Liese, Marian-Jean 
Marinescu, Dolors Montserrat, Stanislav Polčák, Jessica Polfjärd, Christine Schneider, Sven Simon, Maria 
Spyraki, Lucia Vuolo, Pernille Weiss

RENEW Catherine Chabaud, Asger Christensen, Claudia Gamon, Frédérique Ries, María Soraya Rodríguez Ramos, 
Susana Solís Pérez, Nicolae Ştefănuță, Róża Thun und Hohenstein, Nils Torvalds, Véronique Trillet-Lenoir, 
Emma Wiesner, Michal Wiezik

S&D Biljana Borzan, Milan Brglez, Delara Burkhardt, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, Cyrus Engerer, Nicolás 
González Casares, César Luena, Alessandra Moretti, Juozas Olekas, Christel Schaldemose, Petar Vitanov, 
Tiemo Wölken

THE LEFT Malin Björk, Anja Hazekamp, Petros Kokkalis, Silvia Modig, Mick Wallace

VERTS/ALE Michael Bloss, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Malte Gallée, Yannick Jadot, Tilly Metz, Jutta Paulus, Marie 
Toussaint

9 -
ECR Sergio Berlato, Emmanouil Fragkos, Ladislav Ilčić, Joanna Kopcińska, Robert Roos, Anna Zalewska

ID Rosanna Conte, Catherine Griset, Sylvia Limmer

1 0
NI Ivan Vilibor Sinčić

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


